
CONFLICTO
EL 

RINCÓN
% TIRINQUITA % LA VENTA % TUATE %

EL 

MOLINO
% BOSQUE % SAN JOSÉ % MONTERO % DONACIÓN %

ZONA 

URBANA
% Total Ha %

C1 -                 0,0% -                    0,0% -                  0,0% -              0,0% -                0,0% 5.326,59      38,3% 2.049,28  43,4% 141,85        12,6% -                    0,0% -                0,0% 7.517,73      26,5%

C2 0,64          0,0% 1,47              0,1% -                  0,0% -              0,0% 0,45         0,0% 4,72              0,03% -                 0,0% 0,59            0,1% -                    0,0% -                0,0% 7,86             0,03%

C3 172,74      8,8% 331,73         14,0% 117,59       5,9% 421,41   57,4% 399,22     39,5% 751,39         5,4% 448,74      9,5% 533,07        47,4% 80,86           15,6% -                0,0% 3.256,76      11,5%

C5 124,49      6,3% 153,48         6,5% 156,49       7,9% -              0,0% -                0,0% 616,65         4,4% 4,03          0,1% -                  0,0% -                    0,0% -                0,0% 1.055,15      3,7%

C6 827,53      42,2% 951,20         40,0% 549,86       27,7% 112,32   15,3% 100,45     9,9% 684,59         4,9% 3,53          0,1% -                  0,0% 8,58              1,7% -                0,0% 3.238,06      11,4%

C7 -                 0,0% -                    0,0% -                  0,0% -              0,0% -                0,0% 48,98           0,4% -                 0,0% -                  0,0% 0,70              0,1% -                0,0% 49,69           0,2%

NC1 382,72      19,5% 228,01         9,6% 801,31       40,3% 99,90     13,6% 50,31       5,0% 4.194,26      30,2% 1.659,45  35,2% 93,90          8,4% 72,10           13,9% -                0,0% 7.581,96      26,7%

NC2 453,10      23,1% 710,44         29,9% 360,78       18,2% 100,67   13,7% 459,58     45,5% 2.268,12      16,3% 553,12      11,7% 354,34        31,5% 355,30         68,6% 7,05         7,2% 5.622,51      19,8%

NC3 -                 0,0% -                    0,0% -                  0,0% -              0,0% 0,19         0,0% 0,38              0,0% -                 0,0% 0,24            0,0% 0,07              0,0% 90,46       92,8% 91,33           0,3%

TOTAL Ha. 1.961,22 100% 2.376,33 100% 1.986,03 100% 734,30 100% 1.010,19 100% 13.895,69 100% 4.718,16 100% 1.124,00 100% 517,62 100% 97,51 100% 28.421,05 100%

CONFLICTO
EL 

RINCÓN
% TIRINQUITA % LA VENTA % TUATE %

EL 

MOLINO
% BOSQUE % SAN JOSÉ % MONTERO % DONACIÓN %

ZONA 

URBANA
% Total Ha %

C1 -                 0,0% -                    0,0% -                  0,0% -              0,0% -                0,0% 5.326,59      70,9% 2.049,28  27,3% 141,85        1,9% -                    0,0% -                0,0% 7.517,73      100%

C2 0,64          8,1% 1,47              18,6% -                  0,0% -              0,0% 0,45         5,7% 4,72              60,0% -                 0,0% 0,59            7,5% -                    0,0% -                0,0% 7,86             100%

C3 172,74      5,3% 331,73         10,2% 117,59       3,6% 421,41   12,9% 399,22     12,3% 751,39         23,1% 448,74      13,8% 533,07        16,4% 80,86           2,5% -                0,0% 3.256,76      100%

C5 124,49      11,8% 153,48         14,5% 156,49       14,8% -              0,0% -                0,0% 616,65         58,4% 4,03          0,4% -                  0,0% -                    0,0% -                0,0% 1.055,15      100%

C6 827,53      25,6% 951,20         29,4% 549,86       17,0% 112,32   3,5% 100,45     3,1% 684,59         21,1% 3,53          0,1% -                  0,0% 8,58              0,3% -                0,0% 3.238,06      100%

C7 -                 0,0% -                    0,0% -                  0,0% -              0,0% -                0,0% 48,98           98,6% -                 0,0% -                  0,0% 0,70              1,4% -                0,0% 49,69           100%

NC1 382,72      5,0% 228,01         3,0% 801,31       10,6% 99,90     1,3% 50,31       0,7% 4.194,26      55,3% 1.659,45  21,9% 93,90          1,2% 72,10           1,0% -                0,0% 7.581,96      100%

NC2 453,10      8,1% 710,44         12,6% 360,78       6,4% 100,67   1,8% 459,58     8,2% 2.268,12      40,3% 553,12      9,8% 354,34        6,3% 355,30         6,3% 7,05         0,1% 5.622,51      100%

NC3 -                 0,0% -                    0,0% -                  0,0% -              0,0% 0,19         0,2% 0,38              0,4% -                 0,0% 0,24            0,3% 0,07              0,1% 90,46       99,0% 91,33           100%

TOTAL Ha. 1.961,22 2.376,33 1.986,03 734,30 1.010,19 13.895,69 4.718,16 1.124,00 517,62 97,51 28.421,05

CONFLICTO
EL 

RINCÓN
% TIRINQUITA % LA VENTA % TUATE %

EL 

MOLINO
% BOSQUE % SAN JOSÉ % MONTERO % DONACIÓN %

ZONA 

URBANA
% Total Ha %

C1 -                 0,0% -                    0,0% -                  0,0% -              0,0% -                0,0% 5.326,59      18,7% 2.049,28  7,2% 141,85        0,5% -                    0,0% -                0,0% 7.517,73      26,5%

C2 0,64          0,0% 1,47              0,0% -                  0,0% -              0,0% 0,45         0,0% 4,72              0,0% -                 0,0% 0,59            0,0% -                    0,0% -                0,0% 7,86             0,0%

C3 172,74      0,6% 331,73         1,2% 117,59       0,4% 421,41   1,5% 399,22     1,4% 751,39         2,6% 448,74      1,6% 533,07        1,9% 80,86           0,3% -                0,0% 3.256,76      11,5%

C5 124,49      0,4% 153,48         0,5% 156,49       0,6% -              0,0% -                0,0% 616,65         2,2% 4,03          0,0% -                  0,0% -                    0,0% -                0,0% 1.055,15      3,7%

C6 827,53      2,9% 951,20         3,3% 549,86       1,9% 112,32   0,4% 100,45     0,4% 684,59         2,4% 3,53          0,0% -                  0,0% 8,58              0,0% -                0,0% 3.238,06      11,4%

C7 -                 0,0% -                    0,0% -                  0,0% -              0,0% -                0,0% 48,98           0,2% -                 0,0% -                  0,0% 0,70              0,0% -                0,0% 49,69           0,2%

NC1 382,72      1,3% 228,01         0,8% 801,31       2,8% 99,90     0,4% 50,31       0,2% 4.194,26      14,8% 1.659,45  5,8% 93,90          0,3% 72,10           0,3% -                0,0% 7.581,96      26,7%

NC2 453,10      1,6% 710,44         2,5% 360,78       1,3% 100,67   0,4% 459,58     1,6% 2.268,12      8,0% 553,12      1,9% 354,34        1,2% 355,30         1,3% 7,05         0,0% 5.622,51      19,8%

NC3 -                 0,0% -                    0,0% -                  0,0% -              0,0% 0,19         0,0% 0,38              0,0% -                 0,0% 0,24            0,0% 0,07              0,0% 90,46       0,3% 91,33           0,3%

TOTAL Ha. 1.961,22 6,9% 2.376,33 8,4% 1.986,03 7,0% 734,30 2,6% 1.010,19 3,6% 13.895,69 48,9% 4.718,16 16,6% 1.124,00 4,0% 517,62 1,8% 97,51 0,3% 28.421,05 100%
FUENTE: Planeación Municipal. Cálculos propios

FUENTE: Planeación Municipal. Cálculos propios

CUADRO Nro. 6. CONFLICTO DE USO DEL SUELO POR VERED A BELÉN ANÁLISIS VERTICAL

CUADRO Nro. 7. TIPO DE CONFLICTO DE USO DEL SUELO V ERADAL Y % POR USO ANÁLISIS HORIZONTAL

CUADRO Nro 8.  TIPO DE CONFLICTO DE USO DEL SUELO P OR VEREDA Y % RESPECTO DEL TOTAL  ANÁLISIS TRANSVER SAL

 FUENTE: Planeación Municipal. Cálculos propios


